CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 293/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Antonio Donizete da Silva

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Execu-
tivo local, para que junto ao Departamento Competente, proceda estudos visando a construção
e/ou reforma dos redutores de velocidade (lombadas) em toda a extensão da rua Henrique Tori-
celli, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                          A presente propositura visa dar mais segurança a todos, pois as lom-
badas existentes, devido aos recapeamentos asfálticos realizados nos últimos anos, tornaram-se
inúteis, tendo o tamanho e altura fora dos padrões, fazendo com que os condutores não respeitem
a velocidade da via, causando como na semana passada, graves acidentes no referido local.

                                           Estudos visando a construção de novos redutores, em locais específi-
cos, principalmente em frente ao laboratório de análises clínicas e da oficina de motocicletas, fará
com que o trânsito fique mais seguro, evitando acidentes e trazendo mais conforto e segurança
a todos que utilizam a referida rua.

                                           Sendo assim, peço o atendimento desta Indicação com a maior brevi-
dade possível.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2023

Antonio Donizete da Silva
Vereador